НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

СС АА ММ ОО РР ЕЕ ГГ УУ ЛЛ ИИ РР УУ ЕЕ ММ АА ЯЯ   ОО РР ГГ АА НН ИИ ЗЗ АА ЦЦ ИИ ЯЯ
««ННААЦЦИИООННААЛЛЬЬННААЯЯ  ККООЛЛЛЛЕЕГГИИЯЯ  ССППЕЕЦЦИИААЛЛИИССТТООВВ--ООЦЦЕЕННЩЩИИККООВВ»»

включена Федеральной регистрационной службой в единый государственный реестр
саморегулируемых организаций оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006

119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3
тел./факс (495) 748-20-12; эл. почта: nprko@nprko.ru; сайт: http://www.nkso.ru

Выписка из Протокола №121
заседания Правления  НП  СРО «НКСО»

г. Москва                                       23  мая 2012 г.

Председатель: Д.А. Кувалдин
Секретарь: Т.В. Мазско

СЛУШАЛИ:
1. «О приеме в члены Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Паймаковой Ольги Сергеевны
(ЗАО «Грант Торнтон Корпоративные финансы», г.Москва)».
РЕШИЛИ:
1.1. «Паймакова Ольга Сергеевна (ЗАО «Грант Торнтон Корпоративные финансы», г.Москва)
соответствует требованиям, установленным п.5.2 Устава Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» и п.2.2
Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков».
1.2. «Принять в члены Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Паймакову Ольгу Сергеевну (ЗАО «Грант
Торнтон Корпоративные финансы», г.Москва)».

СЛУШАЛИ:
2.  «О приостановлении членства  в Некоммерческом партнерстве саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Михайлова Игоря
Владимировича (ООО "Гранд-Аудит", г.Санкт-Петербург)».
РЕШИЛИ:
2. «На основании заявления о приостановлении членства в Некоммерческом партнерстве
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
приостановить членство Михайлова Игоря Владимировича (ООО "Гранд-Аудит", г.Санкт-
Петербург) в Некоммерческом партнерстве саморегулируемой организации «Национальная
коллегия специалистов-оценщиков» с 01.01.2011».

СЛУШАЛИ:
3. «О передаче функций  саморегулирования региональным представителям
НП СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
3. «В соответствии с «Положением о региональном представителе Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» наделить
полномочиями регионального представителя Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» на территории Самарской
области Лобанова Валентина Петровича с выдачей ему  доверенности (Образец №2)».

СЛУШАЛИ:
4. «О подготовке Общего собрания НП СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
4. Рекомендовать Общему собранию НП СРО «НКСО»:
4.1. «Избрать Председателем Общего собрания НП СРО «НКСО» Кувалдина Д.А., Секретариат
Общего собрания НП СРО «НКСО» в следующем составе: Мазско Татьяна Викторовна-
Председатель Секретариата; Роговик Юлия Сергеевна; Елисеева Татьяна Борисовна;
4.2.  «Избрать Мандатную комиссию Общего собрания НП СРО «НКСО»  в следующем составе:
Бабина Олеся Анатольевна, Ланда Леонид Петрович; Гриценко Глеб Борисович»;

mailto:rko@rko.org.ru

4.3.  «Избрать Счетную комиссию Общего собрания членов НП СРО «НКСО»  в следующем
составе: Лобанов Валентин Петрович; Госьков Евгений Сергеевич», Лисичкин Андрей
Викторович»;
4.4.  «Утвердить одобренную Правлением Повестку дня Общего собрания членов
НП СРО «НКСО».
4.5. «Утвердить отчет о работе Правления НП СРО «НКСО» за 2011 год, одобренный
Правлением».
4.6.«Утвердить отчет о результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности
НП СРО НКСО за 2011 год, одобренный Правлением».
4.7. «Утвердить  годовую бухгалтерскую отчетность НП СРО «НКСО» за 2011 год».
4.8 «Утвердить смету (бюджет) НП СРО «НКСО» на 2012 год, одобренную  Правлением».
4.9. «Избрать Президентом НП СРО «НКСО» Школьникова Юрия Викторовича».
4.10. «Избрать Правление НП СРО «НКСО» в следующем составе:

  1.   Бабина Олеся Анатольевна 15. Кориневский Александр Юрьевич
  2.   Батыров Андрей Владиславович 16. Косорукова Ирина Вячеславовна
  3.   Баяндин Эдуард Петрович 17. Кругликов Владимир Викторович
  4.   Велтистов Алексей Георгиевич 18. Кувалдин Дмитрий Андреевич
  5.   Галушка Александр Сергеевич  19. Лебедева Светлана Александровна
  6.   Гарипов Игорь Гаянович 20. Лисичкин Андрей Викторович
  7.   Госьков Евгений Сергеевич 21. Лобанов Валентин Петрович
  8.   Гриценко Глеб Борисович 22. Лужанский Борис Ефимович
  9.   Доваль Сергей Владимирович 23. Рензин Алексей Юрьевич
.  10.   Иванов Александр Сергеевич 24 Романютин Виталий Михайлович
.  11.   Кивисепп Борис Владимирович 25. Шарипов Тимур Рамзеевич
.  12.   Ковалева Галина Ивановна 26. Шепелев Владимир Борисович

.  13.   Козодаев Михаил Александрович 27. Школьников Юрий Викторович
.  14.   Кокорин Михаил Александрович 28. Шогин Валерий Анатольевич

4.11. «Избрать Дисциплинарный Комитет НП СРО «НКСО» в следующем составе:

  1.   Гусева Ирина Васильевна – Председатель
  2.   Линник Виталий Владимирович
  3.   Ланда Леонид Петрович
  4.   Мельников Сергей Вячеславович
  5    Черваков Игорь Александрович

4.12. «Избрать Экспертный Совет НП СРО «НКСО» в следующем составе:

1. Азанов Игорь Николаевич 40. Лужанский Борис Ефимович
2. Алексеев Алексей Валентинович 41. Михайлов Владислав Сергеевич
3. Артёмова Алевтина Ивановна 42. Моисеенков Антон Русланович
4. Атаманов Сергей Николаевич 43. Нагуманов Игорь Загитович
5. Бабина Олеся Анатольевна 44. Петров Юрий Юрьевич
6. Бастригина Любовь Аркадьевна 45. Петрова Татьяна Владимировна
7. Баяндин Эдуард Петрович 46. Печенкина Вера Ивановна
8. Беляева Елена Викторовна 47. Полтораченко Петр Петрович
9. Бондаренко Петр Яковлевич 48. Понамарчук Сергей Дмитриевич
10. Борисов Владимир Иванович 49. Попов Федор Леонтьевич
11. Володина Татьяна Сергеевна 50. Рензин Алексей Юрьевич
12. Воропай Светлана Евгеньевна 51. Рензина Елена Вячеславовна
13. Гаврилов Александр Петрович 52. Русанов Леонид Константинович
14. Газетова Виктория Генриховна 53. Савельев Андрей Викторович
15. Гилязова Алсу Азгатовна 54. Савкина Елена Витальевна
16. Гладкий Александр Федорович 55. Санкин Борис Николаевич
17. Госьков Евгений Сергеевич 56. Сафонова Ольга Викторовна
18. Гриценко Глеб Борисович 57. Сердюков Николай Владимирович
19. Гряколов Александр Васильевич 58. Стабровская Ксения Юрьевна
20. Гунина Наталья Валентиновна 59. Старкин Сергей Александрович
21. Дунаев Павел Александрович 60. Ступин Владислав Валерьевич
22. Забиров Нурхат Викторович 61. Тарасюк Матвей Юрьевич
23. Иванов Александр Сергеевич 62. Тишаков Сергей Леонтьевич

2

24. Иванов Алексей Валентинович 63. Ужва Юрий Владимирович
25. Игнатенко Вячеслав Николаевич 64. Фадеев Владимир Петрович
26. Изотова Юлия Валерьевна 65. Федотов Алексей Викторович
27. Кадушкин Игорь Борисович 66. Хомякова Марина Николаевна
28. Казанцев Игорь Васильевич 67. Хорохорин Алексей Владимирович
29. Калимуллин Ильдар Рустемович 68. Циркуненко Юрий Анатольевич
30. Кондрин Дмитрий Георгиевич 69. Чернорудский Леонид Зиновьевич
31. Кориневский Александр Юрьевич 70. Чикиров Юрий Сергеевич
32. Косарев Николай Юрьевич 71. Шахвердова Анна Эдуардовна
33. Косачев Александр Геннадьевич 72. Шахолдаев Максим Сергеевич
34. Котов Денис Иванович 73. Шегай Евгения Афанасьевна
35. Кошубара Татьяна Михайловна 74. Шепелев Владимир Борисович
36. Красноперов Олег Михайлович 75. Шихирин Вячеслав Владимирович
37. Куликова Наталья Николаевна 76. Школьников Юрий Викторович
38. Линник Виталий Владимирович 77. Шуткин Вячеслав Владимирович
39. Лисичкин Андрей Викторович 78. Яговкина Татьяна Сагитжановна

СЛУШАЛИ:
5. «О подготовке Общего собрания НП  «Российская коллегия оценщиков».
РЕШИЛИ:
5. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:
6. «О сертификации работ членов Некоммерческого партнерства «Российская коллегия
оценщиков».
РЕШИЛИ:
6. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:
7. «О сертификации членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков».
РЕШИЛИ:
7.«Утвердить итоги сертификации членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»:

1. Лобанов Валентин Петрович
 Квалификационное звание: Эксперт-оценщик

Работы в области оценочной деятельности, по
которым присвоена квалификация:

  - Оценка стоимости недвижимого имущества;
  - Оценка стоимости машин, оборудования и

транспортных средств;
 Юридическое лицо, с которым оценщик заключил

трудовой договор:
ООО «Территориальное агентство оценки» (г.Самара)

2. Савельев Андрей Викторович
 Квалификационное звание: Эксперт-оценщик

Работы в области оценочной деятельности, по
которым присвоена квалификация:

  - Оценка стоимости недвижимого имущества;
  - Оценка стоимости машин, оборудования и

транспортных средств;
  - Оценка стоимости предприятия (бизнеса);

 Юридическое лицо, с которым оценщик заключил
трудовой договор:

ООО «Территориальное агентство оценки» (г.Самара)

3. Володина Татьяна Сергеевна
 Квалификационное звание: Эксперт-оценщик

Работы в области оценочной деятельности, по
которым присвоена квалификация:

  - Оценка стоимости недвижимого имущества;
  - Оценка стоимости машин, оборудования и

транспортных средств;
  - Оценка стоимости предприятия (бизнеса);

 Юридическое лицо, с которым оценщик заключил
трудовой договор:

ООО «Территориальное агентство оценки» (г.Самара)

3

4. Сафонова Ольга Викторовна
 Квалификационное звание: Эксперт-оценщик

 Работы в области оценочной деятельности, по
которым присвоена квалификация:   - Оценка стоимости недвижимого имущества;

 Юридическое лицо, с которым оценщик заключил
трудовой договор:

ООО «Территориальное агентство оценки» (г.Самара)

5. Набоков Александр Николаевич
 Квалификационное звание: Сертифицированный оценщик

 Работы в области оценочной деятельности, по
которым присвоена квалификация:

  - Оценка стоимости машин, оборудования и
транспортных средств;

 Юридическое лицо, с которым оценщик заключил
трудовой договор:

ООО «Территориальное агентство оценки» (г.Самара)

6. Колотыгин Константин Васильевич
 Квалификационное звание: Сертифицированный оценщик

Работы в области оценочной деятельности, по
которым присвоена квалификация:

  - Оценка стоимости машин, оборудования и
транспортных средств;

  - Оценка стоимости предприятия (бизнеса);

 Юридическое лицо, с которым оценщик заключил
трудовой договор: ООО «Территориальное агентство оценки» (г.Самара)

7. Рыбакова Надежда Валериевна
 Квалификационное звание: Сертифицированный оценщик

 Работы в области оценочной деятельности, по
которым присвоена квалификация:   - Оценка стоимости недвижимого имущества;

 Юридическое лицо, с которым оценщик заключил
трудовой договор:

ООО «Территориальное агентство оценки» (г.Самара)

8. Токаренко Ирина Валерьевна
 Квалификационное звание: Сертифицированный оценщик

 Работы в области оценочной деятельности, по
которым присвоена квалификация:   - Оценка стоимости недвижимого имущества;

 Юридическое лицо, с которым оценщик заключил
трудовой договор:

ООО «Территориальное агентство оценки» (г.Самара)

9. Ульганов Валериан Юрьевич
 Квалификационное звание: Сертифицированный оценщик

 Работы в области оценочной деятельности, по
которым присвоена квалификация:

  - Оценка стоимости машин, оборудования и
транспортных средств;

 Юридическое лицо, с которым оценщик заключил
трудовой договор:

ООО «Территориальное агентство оценки» (г.Самара)

10. Хранина Елена Владимировна
 Квалификационное звание: Сертифицированный оценщик

 Работы в области оценочной деятельности, по
которым присвоена квалификация:   - Оценка стоимости недвижимого имущества;

 Юридическое лицо, с которым оценщик заключил
трудовой договор:

ООО «Территориальное агентство оценки» (г.Самара)

11. Ковалева Галина Ивановна
 Квалификационное звание: Эксперт-оценщик

 Работы в области оценочной деятельности, по
которым присвоена квалификация:

  - Оценка стоимости недвижимого имущества;
  - Оценка стоимости предприятия (бизнеса);

 Юридическое лицо, с которым оценщик заключил
трудовой договор:

ООО «Агентство оценки Ковалевой и Компании»
(г.Смоленск)

12. Дунаев Павел Александрович
 Квалификационное звание: Эксперт-оценщик

 Работы в области оценочной деятельности, по
которым присвоена квалификация:

  - Оценка стоимости недвижимого имущества;
  - Оценка стоимости предприятия (бизнеса);

 Юридическое лицо, с которым оценщик заключил
трудовой договор:

ООО «Агентство оценки Ковалевой и Компании»
(г.Смоленск)

13. Горбачев Сергей Яковлевич
 Квалификационное звание: Сертифицированный оценщик

 Работы в области оценочной деятельности, по
которым присвоена квалификация:

  - Оценка стоимости машин, оборудования и
транспортных средств;

 Юридическое лицо, с которым оценщик заключил
трудовой договор:

ООО «Агентство оценки Ковалевой и Компании»
(г.Смоленск)

4

14. Шекин Николай Васильевич
 Квалификационное звание: Сертифицированный оценщик

 Работы в области оценочной деятельности, по
которым присвоена квалификация:

  - Оценка стоимости машин, оборудования и
транспортных средств;

 Юридическое лицо, с которым оценщик заключил
трудовой договор:

ООО «Агентство оценки Ковалевой и Компании»
(г.Смоленск)

15. Иршин Александр Анатольевич
 Квалификационное звание: Сертифицированный оценщик

Работы в области оценочной деятельности, по
которым присвоена квалификация:

  - Оценка стоимости недвижимого имущества;
  - Оценка стоимости машин, оборудования и

транспортных средств;
 Юридическое лицо, с которым оценщик заключил

трудовой договор:
Индивидуальный предприниматель (г.Орел)

СЛУШАЛИ:
8. РАЗНОЕ

СЛУШАЛИ:
8.1. «Отчет о прохождении  весенней Ассамблеи Tegova (11-12 мая, г. Краков)».
РЕШИЛИ:
8.1. «Принять информацию к сведению».
СЛУШАЛИ:
8.2. «О возмещении расходов ООО «Акцепт», связанных с проведением инициативного
аудита финансово-хозяйственной деятельности НП СРО «НКСО» с 15 по 18 августа 2011
года (в соответствии с решением Правления НП СРО «НКСО» от 07.10.11, протокол №97)».
РЕШИЛИ:
8.2.1. «Оплатить расходы, понесенные на заработную плату аудиторов ООО «Акцепт»…».
8.2.2. «Оплатить командировочные расходы аудиторов ООО «Акцепт», связанные с проведением
инициативного аудита…».
8.2.3. «Выплатить вознаграждение руководителю проверки Лисичкину А.В. за проведение
инициативного аудита финансово-хозяйственной деятельности…».

СЛУШАЛИ:
8.3. «О ситуации в Национальном Совете по оценочной деятельности».
РЕШИЛИ:
8.3. «Принять информацию к сведению».

СЛУШАЛИ:
8.4. «Об определении налоговой базы от инвестирования средств Компенсационного фонда
НП СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
8.4.1. «Исполнительной дирекции провести проверку правильности определения
налогооблагаемой базы от инвестирования средств Компенсационного фонда на основании
отчетов ООО «УК «Открытие».
8.4.2.  «Исполнительной дирекции подготовить предложения по формированию налоговой базы от
инвестирования средств Компенсационного фонда» (Ответственный - Лисичкин А.В.)».

СЛУШАЛИ:
9. «О дате следующего заседания Правления».
РЕШИЛИ:
9. «Провести следующее заседание Правления 24 мая 2012 года».

Председатель                              (подпись)                                Д.А. Кувалдин
Секретарь                                    (подпись)                                Т.В. Мазско

ВЕРНО:
Исполнительный директор                                                        Т.В. Мазско

5

	САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ КОЛЛЕГИЯ СПЕЦИАЛИСТОВ-ОЦЕНЩИКОВ»